
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.859 31Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 2015

- Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas  

Protocolo 812353

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 334/2015-DGPC/OD/DRF DE 30 DE MARÇO DE  
2015.
CONSIDERANDO    o teor do PROT 74593/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, de Redenção ao 
município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA (PA), a fi m de realizar 
cumprimento de mandado - OPER ESTIVA, no período de 2 A 
7/3/2015;
1.   DPC -  HEITOR MAGNO GUIMARAES- MAT: 5914104/ 1
2.   IPC -  REGINALDO AUGUSTO MENDES CHADA- MAT: 
5205360/ 1
3.   EPC -  DANILLO SANTOS SILVA - MAT: 5913917/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 5 (CINCO) diárias do grupo 
“B”, no valor de R$ 675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO 
REAIS), perfazendo um total de R$ 2.025,00 (DOIS MIL E VINTE 
E CINCO REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 812324

PORTARIA Nº 318/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/114519, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de ANAJÁS, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
De 23 a 31/3/15;
1 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
2 . IPC - LEVINDO JOSE MARTINS LIRA - MAT: 5233526
3 . EPC - MAX LUZ MELLO RODRIGUES - MAT: 5234700
4 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 8
1/2 (oito e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.147,50 
(MIL CENTO E QUARENTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo um total de 
R$ 4.590,00 (QUATRO MIL
QUINHENTOS E NOVENTA REAIS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 812329

PORTARIA Nº 335/2015- DGPC/OD/DRF DE  
30 DE MARÇO DE 2015.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2015126161, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 06 a 10/04/2015;
1 . DPC - IVONE FERNANDES SHERRING - MAT: 5836492
2 . EPC - TEREZINHA DE JESUS GAMA SOUSA - MAT: 5411408
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 e
1/2  ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  
1.215,00  ( MIL DUZENTOS E
QUINZE REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 812796
PORTARIA Nº 337/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 

DE MARÇO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015127303, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TERRA ALTA, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 25 a 27/03/2015;

1. IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - MAT: 
5913951
2.IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 57222425
3.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO  - MAT: 57199540
4.IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT: 5913830
5.IPC - MIQUEIAS DE FREITAS LEAO - MAT: 541893873
6.IPC - JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 5913867
7.DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
8.IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT: 5913932
9.IPC - ARLEY MIRALHA CARNEIRO - MAT: 57214725
10.IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT: 5913855
11.IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - MAT: 
54197203
12.IPC - MAURICIO RAMOS CARDOSO - MAT: 57233665
13.IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT: 54196014
14.IPC - ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA - MAT: 57194192
15.IPC - GLEUDSON ROSA DE MEDEIROS - MAT: 5913875
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 
237,50 ( DUZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  3.562,50  ( TRÊS MIL
QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Protocolo 812801

PORTARIA Nº 338/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015128149, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 21 a 25/03/2015;
1 .IPC - CELIO TOMAZ NUNES SALVADOR - MAT: 54189063
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4
E 1/2  ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 812806

PORTARIA Nº 339/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015128613, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de TOCANTINS , a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 18/03/2015;
1.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
2.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
3.IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
4.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
5.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
6.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
7.IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
8.IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 
432,00 ( QUATROCENTOS E
TRINTA E DOIS REAIS ), perfazendo um total de R$  3.456,00  ( 
TRÊS MIL QUATROCENTOS E
CINQUENTA E SEIS REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 812815

PORTARIA Nº 340/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015128781, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a fi m de 

realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 26/03/2015;
1.IPC - PEDRO FELDAS VASCONCELOS - MAT: 5129931
2.DPC - ALEXANDRE REBELO CLOS - MAT: 5914030
3.DPC - GILANDESON NEGREIROS CALDAS - MAT: 5913970
4.IPC - EZEQUIEL DE JESUS PEREIRA DO REGO - MAT: 5865905
5.IPC - MARINALDO PEREIRA DE BRITO - MAT: 5848431
6.IPC - MARIALVO DE JESUS FERREIRA FONSECA - MAT: 5856639
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.080,00 ( MIL E OITENTA REAIS ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 812825

PORTARIA Nº 341/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015129923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) 
abaixo nominado(s), ao município de SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 26/03/2015;
1. DPC - MARIA LUCIA COSTA DOS SANTOS - MAT: 5599849
2.EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
3.IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( QUARENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  142,50  ( CENTO E 
QUARENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 812829

PORTARIA Nº 342/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015130564, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 01. a 02/04/2015;
1.IPC - JOSE LUIZ ALVES PEREIRA - MAT: 5331722
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 812834

PORTARIA Nº 343/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015131325, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
SEMANA SANTA, no período de 02 a 06/04/2015;
1 .IPC - PAULO AFONSO ALMEIDA VASCONCELOS - MAT: 
5411696
2.IPC - JOSE ALTAIR DE NAZARE CRUZ - MAT: 5692830
3.DPC - MARIA TERESA DOS SANTOS MACEDO - MAT: 5231787
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 812837


